
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

30. 10. 2013  27 

Věc: 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství 

Důvod předložení: 

Provedení změny zřizovací listiny na základě žádostí škol – příspěvkových organizací 

zřizovaných Ústeckým krajem. 

Promítnutí změn v evidenci svěřeného nemovitého majetku ve zřizovacích listinách dotčených 

příspěvkových organizací. 

Přizpůsobení zřizovacích listin příspěvkových organizací dle vzorů příslušných zřizovacích 

listin schválených zastupitelstvem usnesením č. 21/7Z/2013 ze dne 26. 6. 2013. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Štěpán Harašta, 

vedoucí odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy 

 Jana Vaňhová, 

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

 usnesení číslo:     18/31R/2013 

39/32R/2013 

 dne: 

 

  2. 10. 2013 

16. 10. 2013 

hlasování: 

pro 

8 

9 

proti 

0 

0 

zdržel se 

0 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

16. 10. 2013   

Přílohy: 

1. Soubor dodatků zřizovacích listin č.j.: 32/2001, 62/2001, 81/2001, 87/2001, 99/2001, 

106/2001, 108/2001, 116/2001, 119/2001, 145/2001, 165/2001, 177/2001 a 199/2001 

(elektronicky) 

2. Seznam změn - přílohy č. 1 a č. 2  k ZL - nemovitý majetek - školy a školská zařízení 

 

 



 

2 
 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

o změnách zřizovacích listin: 

1. č.j. 32/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková organizace, 

IČO: 61357235, sídlo: Louny, Poděbradova 661, PSČ: 440 62 

dodatkem č. 23 ke zřizovací listině s účinností od 30.10.2013 

2. č.j. 62/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková organizace, IČO: 

61515761, sídlo: Bílina, Kmochova 205/10, PSČ: 418 01 

dodatkem č. 27 ke zřizovací listině s účinností od 30.10.2013 

3. č.j. 81/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, 

Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace,  

IČO: 49872427, sídlo: Most, Zd.Fibicha 2778,  PSČ: 434 01 

dodatkem č. 34 ke zřizovací listině s účinností od 30.10.2013 

4. č.j. 87/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, 

příspěvková organizace, IČO: 00524905, sídlo: Most, Jana Palacha 711/2, PSČ: 434 01 

dodatkem č. 26 ke zřizovací listině s účinností od 30.10.2013 

5. č.j. 99/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace, IČO: 61342645, 

sídlo: Chomutov, Mostecká 3000, PSČ: 430 11 

dodatkem č. 25 ke zřizovací listině s účinností od 30.10.2013 

6. č.j. 106/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední odborná škola služeb a Střední odborné učiliště, Kadaň, 5. května 680, 

příspěvková organizace, IČO: 61342688, sídlo: Kadaň, 5. května 680, PSČ: 432 01 

dodatkem č. 40 ke zřizovací listině s účinností od 30.10.2013 

7. č.j. 108/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková 

organizace, IČO: 18383696, sídlo: Chomutov, Pražská 702, PSČ: 430 01 

dodatkem č. 30 ke zřizovací listině s účinností od 30.10.2013 

8. č.j. 116/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková 

organizace, IČO: 61345733, sídlo: Chomutov, Čelakovského 822, PSČ: 430 01 

dodatkem č. 26 ke zřizovací listině s účinností od 30.10.2013 

9. č.j. 119/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dům dětí a mládeže, Chomutov, Jiráskova 4140, příspěvková organizace, IČO: 

61345784, sídlo: Chomutov, Jiráskova 4140, PSČ: 430 03 

dodatkem č. 24 ke zřizovací listině s účinností od 30.10.2013 

10. č.j. 145/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín - 

Libverda, příspěvková organizace, IČO: 47274654, sídlo: Děčín – Libverda, Českolipská 

123, PSČ: 405 02 

dodatkem č. 38 ke zřizovací listině s účinností od 30.10.2013 

11. č.j. 165/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dětský domov Země dětí a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 491, 

příspěvková organizace, IČO: 00412058, sídlo: Česká Kamenice, Komenského 491, PSČ: 

407 21 



 

3 
 

dodatkem č. 22 ke zřizovací listině s účinností od 30.10.2013 

12. č.j. 177/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, 

příspěvková organizace, IČO: 46773509, sídlo: Štětí, Kostelní 134, PSČ: 411 08 

dodatkem č. 28 ke zřizovací listině s účinností od 30.10.2013 

13. č.j. 199/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace, IČO: 

18380824, sídlo: Podbořany, Kpt. Jaroše 862, PSČ: 441 28 

dodatkem č. 32 ke zřizovací listině s účinností od 30.10.2013 

B) u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení v části A). 

Termín: 15. 11. 2013. 

Důvodová zpráva: 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy, krajského úřadu Ústeckého kraje navrhuje provést 

následující změny zřizovacích listin (dále jen ZL). 

Dodatek č. 23 k ZL č.j. 32/2001  
na žádost ředitele Gymnázia Václava Hlavatého, Louny Poděbradova 661, příspěvkové 

organizace v článku VIII. „Doplňkové činnosti organizace“, v odst. 4. navrhujeme úpravu 

doplňkových činností dle výpisu z živnostenského rejstříku.  
Po úpravě čl. VIII. odst. 4. zní: 

„4. Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti :  

a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  

- výroba vlákniny, papíru a lepenky a zboží z těchto materiálů 

- vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 

- výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, výroba bižuterie, 

kartáčnického a konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů 

- velkoobchod a maloobchod 

- poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, 

hostingové a související činnosti a webové portály 

- realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 

- pronájem a půjčování věcí movitých 

- příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce 

- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 

- překladatelská a tlumočnická činnost 

- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

- provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní 

činnosti.“ 

Dodatek č. 32 k ZL č.j. 199/2001  
na žádost ředitele Gymnázia a Střední odborné školy, Podbořany, příspěvkové organizace v 

článku VIII. „Doplňkové činnosti organizace“, v odst. 4. navrhujeme úpravu doplňkových 

činností dle výpisu z živnostenského rejstříku (vyřazení 1 oboru činnosti s názvem „Výroba, 

rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově–obrazových záznamů a výroba 

nenahraných nosičů údajů a záznamů“).  

Po úpravě čl. VIII. odst. 4. zní: 

„4. Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti :  

a) Provozování autoškoly  

b) Hostinská činnost  



 

4 
 

c) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

- ubytovací služby 

- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské  

činnosti 

- provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní 

činnosti.“ 

Dodatek č. 34 k ZL č.j. 81/2001  
na žádost ředitelky Vyšší odborné školy ekonomické, sociální a zdravotnické, Obchodní 

akademie, Střední pedagogické školy a Střední zdravotnické školy, Most, příspěvkové organizace 

v článku VIII. „Doplňkové činnosti organizace“, v odst. 4. navrhujeme úpravu doplňkových 

činností (zařazení 1 oboru činnosti s názvem „Masérské, rekondiční a regenerační služby“). 

V současné době škola již 3. rokem nabízí obor vzdělání Masér sportovní a rekondiční. Žákům se 

realizací této činnosti významně rozšíří počet a struktura klientů, čímž budou zejména posíleny 

jejich dovednosti potřebné pro výkon masérské činnosti po absolvování školy. 

Po úpravě čl. VIII. odst. 4. zní: 

„4. Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti :  

a) Hostinská činnost 

b) Masérské, rekondiční a regenerační služby  

c) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

- vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce  

- realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 

- pronájem a půjčování věcí movitých 

- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

- poskytování služeb osobního charakteru a pro osobní hygienu 

- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 

- ubytovací služby.“ 

Dodatek č. 28 k ZL č.j. 177/2001  
na žádost ředitele Vyšší odborné školy obalové techniky a Střední školy, Štětí, Kostelní 134, 

příspěvkové organizace v článku VIII. „Doplňkové činnosti organizace“, v odst. 4. navrhujeme 

úpravu doplňkových činností dle výpisu z živnostenského rejstříku (zařazení 3 oborů činnosti 

s názvem „Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí“, „Příprava a vypracování technických 

návrhů, grafické a kresličské práce“, „Návrhářská, designérská, aranžérská činnost a modeling“).  

Po úpravě čl. VIII. odst. 4. zní: 

„4. Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti :  

a) Truhlářství, podlahářství 

b) Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

c) Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 

telekomunikačních zařízení 

d) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

- vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 

- výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy elektrických 

strojů, přístrojů a elektronických zařízení pracujících na malém napětí 

- velkoobchod a maloobchod 

- ubytovací služby 

- realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 

- pronájem a půjčování věcí movitých 

- příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce 

- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 

- návrhářská, designérská, aranžérská činnost a modeling 

- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání Kurzů, školení, včetně lektorské 



 

5 
 

činnosti.“ 

 

 

Dále předkládáme pro 9 příspěvkových organizací změny příloh č. 1 a č. 2 k ZL. Jedná se o 

změny v hodnotě nemovitého majetku svěřeného dotčeným příspěvkovým organizacím  

k hospodaření v souvislosti s vyjmutím či svěřením nemovitého majetku k hospodaření, nebo 

z důvodu technického zhodnocení.  Soupis všech navrhovaných změn přikládáme v příloze 2 

předloženého materiálu. Změny v přílohách k ZL jsou zpracovány dle předávacích protokolů o 

předání a svěření nemovitého majetku k hospodaření a dále protokolů o vyjmutí nemovitého 

majetku z hospodaření či k převodu dokončeného technického zhodnocení. Tyto protokoly 

zpracovává odbor majetku. 

 

Současně odbor upravuje u těchto příspěvkových organizací ZL dle vzorů zřizovacích listin 

schválených Zastupitelstvem dne 26. 6. 2013 usnesením č. 21/7Z/2013. 

 


